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Lampiran 1.1 Data Output Stastistik Sebelum di Outlier  

NO Kode Tahun 
Profitabilitas 

(X1) 

Solvabilitas 

(X2) 

Auditor 

Switching 

(X3) 

Audit 

Delay 

(Y) 

Ukuran 

Perusahaan 

(Z) 

1 AMFG 2019 -0,02 1,56 0 99 29,80 

2 AMFG 2020 -0,05 1,72 0 106 29,71 

3 AMFG 2021 0,04 1,25 0 89 29,63 

4 AMFG 2022 0,06 1,01 0 89 29,64 

5 AMFG 2023 0,08 0,77 0 73 29,65 

6 AMIN 2019 0,08 0,95 0 178 26,73 

7 AMIN 2020 0,02 1,00 0 176 26,77 

8 AMIN 2021 -0,16 1,43 0 143 26,58 

9 AMIN 2022 0,01 1,17 0 116 26,46 

10 APII 2019 0,05 0,63 0 71 26,92 

11 APII 2020 0,06 0,54 1 88 26,96 

12 APII 2021 0,04 0,50 1 89 27,02 

13 APII 2022 0,02 0,49 0 87 27,06 

14 APII 2023 0,05 0,46 1 86 27,12 

15 ARKA 2019 0,00 2,84 0 87 26,87 

16 ARKA 2020 -0,07 3,93 0 144 26,84 

17 ARKA 2021 0,01 3,88 0 115 26,86 

18 ARKA 2022 0,01 3,75 0 88 26,90 

19 ARNA 2019 0,12 0,53 0 34 28,22 

20 ARNA 2020 0,17 0,51 0 35 28,31 

21 ARNA 2021 0,21 0,43 0 33 28,44 

22 ARNA 2022 0,23 0,41 0 41 28,58 

23 ARNA 2023 0,17 0,41 0 38 28,59 

24 CAKK 2019 0,01 0,49 0 69 26,52 

25 CAKK 2020 0,00 0,57 0 60 26,60 

26 CAKK 2021 0,03 0,84 1 61 26,81 

27 CAKK 2022 0,02 0,77 1 87 26,83 

28 CAKK 2023 -0,07 1,32 0 85 26,87 

29 CSI 2019 0,12 0,38 0 80 19,93 

30 CSI 2020 0,06 0,48 0 90 20,03 

31 CSI 2021 0,07 0,44 0 74 20,08 

32 CSI 2022 0,05 0,82 0 60 20,49 

33 CSI 2023 -0,04 0,84 0 59 20,44 

34 CTTH 2019 -0,03 1,50 0 135 27,33 

35 CTTH 2020 -0,06 2,02 0 141 27,27 

36 CTTH 2021 -0,03 2,37 0 129 27,26 

37 CTTH 2022 -0,05 3,12 0 90 27,29 

38 CTTH 2023 -0,01 2,56 0 90 27,35 
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NO Kode Tahun 
Profitabilitas 

(X1) 

Solvabilitas 

(X2) 

Auditor 

Switching 

(X3) 

Audit 

Delay 

(Y) 

Ukuran 

Perusahaan 

(Z) 

39 GPSO 2021 -0,02 0,27 0 117 24,87 

40 GPSO 2022 0,00 0,22 0 111 24,84 

41 HEXA 2019 0,11 1,05 0 181 29,23 

42 HEXA 2020 0,14 0,49 0 180 29,10 

43 HEXA 2021 1,50 0,47 0 179 26,64 

44 HEXA 2022 0,18 0,91 0 178 29,12 

45 HOPE 2020 -0,05 1,94 0 151 25,20 

46 HOPE 2021 -0,04 0,50 0 109 25,92 

47 HOPE 2022 0,00 0,51 0 88 25,94 

48 HOPE 2023 -0,04 0,58 0 96 25,93 

49 IBFN 2019 -0,08 4,43 0 121 28,03 

50 IBFN 2020 -0,68 -3,72 0 147 27,50 

51 IBFN 2021 -0,34 -2,13 0 133 27,11 

52 IBFN 2022 -0,08 -1,72 0 65 26,98 

53 IBFN 2023 -0,14 -1,96 0 87 26,88 

54 IKAI 2019 -0,01 0,00 0 121 27,75 

55 IKAI 2020 -0,06 0,53 1 147 27,88 

56 IKAI 2021 -0,05 0,59 0 112 27,85 

57 IKAI 2022 -0,03 0,62 0 88 27,82 

58 IKAI 2023 0,01 0,57 0 88 27,80 

59 IKBI 2019 0,02 0,39 0 192 27,92 

60 IKBI 2020 0,03 0,32 0 207 28,04 

61 IKBI 2021 -0,01 0,42 0 179 27,95 

62 IKBI 2022 0,00 0,66 0 178 28,10 

63 IMPC 2019 0,04 0,78 0 90 28,55 

64 IMPC 2020 0,04 0,84 1 97 28,62 

65 IMPC 2021 0,07 0,71 0 88 28,68 

66 IMPC 2022 0,09 0,54 0 88 28,87 

67 IMPC 2023 0,12 0,45 0 88 28,91 

68 INTA 2019 -0,12 -17,62 0 141 29,03 

69 INTA 2020 -0,35 -3,31 0 148 28,69 

70 INTA 2021 -0,19 -2,45 0 147 28,52 

71 INTA 2022 -0,05 -2,17 0 89 28,41 

72 INTA 2023 -0,02 -2,28 0 91 28,54 

73 JECC 2019 0,05 1,49 0 108 28,27 

74 JECC 2020 0,01 1,06 0 88 28,05 

75 JECC 2021 -0,03 1,49 1 115 28,18 

76 JECC 2022 0,03 1,94 1 86 28,42 

77 JECC 2023 0,03 1,73 0 87 28,40 

78 KBLI 2019 0,11 0,49 0 97 28,90 

79 KBLI 2020 -0,02 0,28 1 95 28,73 
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NO Kode Tahun 
Profitabilitas 

(X1) 

Solvabilitas 

(X2) 

Auditor 

Switching 

(X3) 

Audit 

Delay 

(Y) 

Ukuran 

Perusahaan 

(Z) 

80 KBLI 2021 0,04 0,11 1 113 28,63 

81 KBLI 2022 0,02 0,12 0 89 28,66 

82 KBLI 2023 0,04 0,15 0 88 28,72 

83 KBLM 2019 0,03 0,51 0 87 27,88 

84 KBLM 2020 0,01 0,22 0 89 27,66 

85 KBLM 2021 -0,01 0,23 0 88 28,03 

86 KBLM 2022 0,02 0,21 0 88 28,04 

87 KBLM 2023 0,02 0,26 0 87 28,10 

88 KIAS 2019 -0,05 0,36 0 118 28,16 

89 KIAS 2020 -0,05 0,20 0 105 27,65 

90 KIAS 2021 -0,01 0,18 0 117 27,63 

91 KIAS 2022 0,01 0,25 0 90 27,69 

92 KIAS 2023 -0,04 0,18 0 88 27,60 

93 KOBX 2019 0,00 2,85 0 141 27,84 

94 KOBX 2020 -0,09 0,81 0 118 27,76 

95 KOBX 2021 0,12 0,70 0 88 27,78 

96 KOBX 2022 0,02 4,00 0 89 28,70 

97 KOBX 2023 -0,02 6,30 1 88 28,89 

98 KOIN 2019 -0,03 6,58 0 104 27,20 

99 KOIN 2020 0,06 4,34 0 102 27,24 

100 KOIN 2021 -0,03 9,85 0 118 27,70 

101 KUAS 2021 0,02 0,87 0 75 26,29 

102 KUAS 2022 0,03 0,81 0 86 26,32 

103 KUAS 2023 0,04 0,69 0 75 26,30 

104 LABA 2020 -0,08 1,17 0 82 24,48 

105 LABA 2021 0,28 0,11 0 118 24,94 

106 LABA 2022 -0,07 0,13 1 89 24,92 

107 LABA 2023 -0,07 0,07 1 87 24,79 

108 MARK 2019 0,20 0,48 0 121 26,81 

109 MARK 2020 0,20 0,76 1 89 27,30 

110 MARK 2021 0,36 0,37 0 82 27,71 

111 MARK 2022 0,24 0,19 0 88 27,64 

112 MARK 2023 0,16 0,13 1 60 27,58 

113 MLIA 2019 0,02 1,27 0 79 29,38 

114 MLIA 2020 0,01 1,15 0 84 29,38 

115 MLIA 2021 0,11 0,80 0 81 29,44 

116 MLIA 2022 0,13 0,52 0 83 29,55 

117 MLIA 2023 0,08 0,42 0 85 29,58 

118 NTBK 2020 0,00 4,22 0 455 24,42 

119 NTBK 2021 0,01 1,63 0 90 24,52 

120 NTBK 2022 0,01 0,67 0 86 25,75 
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NO Kode Tahun 
Profitabilitas 

(X1) 

Solvabilitas 

(X2) 

Auditor 

Switching 

(X3) 

Audit 

Delay 

(Y) 

Ukuran 

Perusahaan 

(Z) 

121 NTBK 2023 0,03 0,51 0 73 25,69 

122 PIPA 2022 0,02 0,81 0 179 25,27 

123 PTMP 2019 0,03 1,03 0 925 24,64 

124 PTMP 2020 0,05 1,09 0 559 24,77 

125 PTMP 2021 0,10 0,60 0 194 24,68 

126 PTMP 2022 0,09 0,79 0 108 25,55 

127 PTMP 2023 0,03 0,50 1 66 26,27 

128 SCCO 2019 0,07 0,40 0 87 29,11 

129 SCCO 2020 0,06 0,14 0 89 28,95 

130 SCCO 2021 0,03 0,07 0 88 29,18 

131 SCCO 2022 0,02 0,08 0 88 29,27 

132 SCCO 2023 0,04 0,08 0 87 29,30 

133 SINI 2022 0,02 1,01 0 86 27,06 

134 SINI 2023 -0,02 -1,96 1 73 27,11 

135 SKRN 2019 0,08 1,27 0 91 28,15 

136 SKRN 2020 0,01 1,74 1 148 28,06 

137 SKRN 2021 0,00 1,58 1 116 28,00 

138 SKRN 2022 0,05 1,86 0 88 28,17 

139 SKRN 2023 0,07 2,39 1 87 28,70 

140 SMIL 2022 0,10 0,41 0 177 28,60 

141 UNTR 2019 0,10 0,83 0 52 32,35 

142 UNTR 2020 0,06 0,58 0 50 32,23 

143 UNTR 2021 0,09 0,57 0 52 32,35 

144 UNTR 2022 0,16 0,57 0 54 32,58 

145 UNTR 2023 0,14 0,83 0 54 32,67 

146 VOKS 2023 0,01 2,56 0 87 28,60 

147 ASGR 2019 0,09 0,78 0 51 28,69 

148 ASGR 2020 0,02 0,46 0 50 28,46 

149 ASGR 2021 0,03 0,63 0 52 28,61 

150 ASGR 2022 0,04 0,58 0 51 28,62 

151 ASGR 2023 0,05 0,50 0 52 28,62 

152 BINO 2021 0,01 0,23 0 84 26,74 

153 BINO 2022 0,01 0,24 0 88 27,02 

154 BINO 2023 0,01 0,23 0 88 27,02 

155 BLUE 2019 0,16 0,09 0 118 25,13 

156 BLUE 2021 0,13 0,34 0 97 25,22 

157 BLUE 2022 0,15 0,08 0 86 25,29 

158 DYAN 2019 0,02 0,47 0 107 27,83 

159 DYAN 2020 -0,25 0,81 0 110 27,67 

160 DYAN 2021 -0,09 0,99 0 89 27,59 

161 DYAN 2022 0,03 1,13 0 76 27,72 
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NO Kode Tahun 
Profitabilitas 

(X1) 

Solvabilitas 

(X2) 

Auditor 

Switching 

(X3) 

Audit 

Delay 

(Y) 

Ukuran 

Perusahaan 

(Z) 

162 DYAN 2023 0,06 1,03 1 86 27,82 

163 ICON 2019 0,10 0,54 0 87 26,63 

164 ICON 2020 0,02 0,51 0 151 26,64 

165 ICON 2021 0,00 0,52 0 117 26,64 

166 ICON 2022 -0,06 0,68 0 160 26,64 

167 INDX 2019 0,02 0,12 0 126 24,84 

168 INDX 2020 0,00 0,15 0 120 24,86 

169 INDX 2021 -0,02 0,22 0 98 24,90 

170 INDX 2022 -0,16 0,33 0 88 24,79 

171 INDX 2023 -0,12 0,39 0 85 24,68 

172 JTPE 2019 0,16 0,55 0 87 27,77 

173 JTPE 2020 0,07 0,35 0 81 27,67 

174 JTPE 2021 0,08 0,33 0 81 27,82 

175 JTPE 2022 0,09 0,53 0 88 28,08 

176 JTPE 2023 0,13 0,65 0 88 28,21 

177 KING 2022 0,01 1,71 0 136 25,05 

178 KING 2023 0,02 0,58 0 88 25,72 

179 KONI 2019 0,02 5,97 0 80 25,46 

180 KONI 2020 0,00 0,75 0 103 25,45 

181 KONI 2021 0,06 0,14 0 104 25,52 

182 KONI 2022 0,08 0,20 0 87 25,68 

183 KONI 2023 0,12 0,17 0 85 25,80 

184 LION 2019 0,00 0,47 0 78 27,26 

185 LION 2020 -0,01 0,46 0 119 27,20 

186 LION 2021 -0,01 0,56 0 115 27,26 

187 LION 2022 0,00 0,44 0 87 27,25 

188 LION 2023 0,01 0,51 1 87 27,33 

189 MDRN 2022 0,35 0,41 0 128 26,14 

190 MDRN 2023 0,06 0,40 0 99 26,07 

191 MFMI 2019 0,32 0,78 0 70 26,77 

192 MFMI 2020 0,05 1,99 0 53 26,56 

193 MFMI 2021 0,07 1,96 0 115 26,55 

194 MFMI 2022 0,07 1,98 0 86 26,62 

195 MFMI 2023 0,08 1,74 0 82 26,59 

196 MUTU 2022 0,23 1,15 0 125 25,80 

197 MUTU 2023 0,11 0,37 0 78 26,34 

198 PADA 2022 0,01 1,55 0 86 26,61 

199 PADA 2023 -0,02 1,33 0 86 26,47 

200 TIRA 2019 0,00 1,04 0 147 26,55 

201 TIRA 2020 0,01 1,13 0 181 26,57 

202 TIRA 2021 -0,01 1,12 0 151 26,58 
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NO Kode Tahun 
Profitabilitas 

(X1) 

Solvabilitas 

(X2) 

Auditor 

Switching 

(X3) 

Audit 

Delay 

(Y) 

Ukuran 

Perusahaan 

(Z) 

203 TIRA 2022 0,01 1,10 0 149 26,58 

204 TIRA 2023 0,00 1,06 1 87 26,57 

205 ASII 2019 0,08 0,88 0 58 33,49 

206 ASII 2020 0,05 0,73 0 56 33,45 

207 ASII 2021 0,07 0,70 0 56 33,54 

208 ASII 2022 0,01 0,70 0 58 33,66 

209 ASII 2023 0,10 0,78 0 58 33,73 

210 BHIT 2019 0,04 1,00 0 91 31,68 

211 BHIT 2020 0,03 0,89 0 151 31,72 

212 BHIT 2021 0,04 0,69 0 101 31,80 

213 BHIT 2022 0,04 0,75 0 90 31,87 

214 BHIT 2023 0,02 0,70 0 88 31,89 

215 BNBR 2019 0,06 5,10 0 90 30,30 

216 BNBR 2020 -0,07 8,68 0 89 30,27 

217 BNBR 2021 0,01 10,52 0 89 30,36 

218 BNBR 2022 0,02 10,44 0 62 30,49 

219 BNBR 2023 0,04 1,67 0 73 29,59 

220 FOLK 2023 -0,12 0,09 0 87 25,51 

221 ZBRA 2019 -0,18 -1,61 0 163 22,44 

222 ZBRA 2020 -0,24 -1,63 0 81 22,62 

223 ZBRA 2021 0,01 1,32 1 98 28,79 

224 ZBRA 2022 -0,04 1,50 0 96 28,78 

 

Lampiran 1.2 Data Stastistik Sesudah di Outlier 

NO Kode Tahun 
Profitabiltas 

(X1) 

Solvabilitas 

(X3) 

Auditor 

Switching 

(X3) 

Audit 

Delay 

(Y) 

 Ukuran 

Perusahaan 

(Z)  

1 AMFG 2019 -0,02 1,56 0 99 29,80 

2 AMFG 2020 -0,05 1,72 0 106 29,71 

3 AMFG 2021 0,04 1,25 0 89 29,63 

4 AMFG 2022 0,06 1,01 0 89 29,64 

5 AMFG 2023 0,08 0,77 0 73 29,65 

6 APII 2019 0,05 0,63 0 71 26,92 

7 APII 2020 0,06 0,54 1 88 26,96 

8 APII 2021 0,04 0,50 1 89 27,02 

9 APII 2022 0,02 0,49 0 87 27,06 

10 APII 2023 0,05 0,46 1 86 27,12 

11 CAKK 2022 0,02 0,77 1 87 26,83 

12 CAKK 2023 -0,07 1,32 0 85 26,87 
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NO Kode Tahun 
Profitabiltas 

(X1) 

Solvabilitas 

(X3) 

Auditor 

Switching 

(X3) 

Audit 

Delay 

(Y) 

 Ukuran 

Perusahaan 

(Z)  

13 GPSO 2022 0,00 0,22 0 111 24,84 

14 HOPE 2021 -0,04 0,50 0 109 25,92 

15 HOPE 2022 0,00 0,51 0 88 25,94 

16 HOPE 2023 -0,04 0,58 0 96 25,93 

17 IKAI 2019 -0,01 0,00 0 121 27,75 

18 IKAI 2021 -0,05 0,59 0 112 27,85 

19 IKAI 2022 -0,03 0,62 0 88 27,82 

20 IKAI 2023 0,01 0,57 0 88 27,80 

21 IMPC 2019 0,04 0,78 0 90 28,55 

22 IMPC 2021 0,07 0,71 0 88 28,68 

23 IMPC 2022 0,09 0,54 0 88 28,87 

24 IMPC 2023 0,12 0,45 0 88 28,91 

25 JECC 2019 0,05 1,49 0 108 28,27 

26 JECC 2020 0,01 1,06 0 88 28,05 

27 JECC 2023 0,03 1,73 0 87 28,40 

28 KBLI 2019 0,11 0,49 0 97 28,90 

29 KBLI 2022 0,02 0,12 0 89 28,66 

30 KBLI 2023 0,04 0,15 0 88 28,72 

31 KBLM 2019 0,03 0,51 0 87 27,88 

32 KBLM 2020 0,01 0,22 0 89 27,66 

33 KBLM 2021 -0,01 0,23 0 88 28,03 

34 KBLM 2022 0,02 0,21 0 88 28,04 

35 KBLM 2023 0,02 0,26 0 87 28,10 

36 KIAS 2019 -0,05 0,36 0 118 28,16 

37 KIAS 2020 -0,05 0,20 0 105 27,65 

38 KIAS 2022 0,01 0,25 0 90 27,69 

39 KIAS 2023 -0,04 0,18 0 88 27,60 

40 KOBX 2020 -0,09 0,81 0 118 27,76 

41 KOBX 2021 0,12 0,70 0 88 27,78 

42 KUAS 2021 0,02 0,87 0 75 26,29 

43 KUAS 2022 0,03 0,81 0 86 26,32 

44 KUAS 2023 0,04 0,69 0 75 26,30 

45 LABA 2020 -0,08 1,17 0 82 24,48 

46 MLIA 2019 0,02 1,27 0 79 29,38 

47 MLIA 2020 0,01 1,15 0 84 29,38 

48 MLIA 2021 0,11 0,80 0 81 29,44 

49 MLIA 2022 0,13 0,52 0 83 29,55 

50 MLIA 2023 0,08 0,42 0 85 29,58 

51 NTBK 2021 0,01 1,63 0 90 24,52 

52 NTBK 2022 0,01 0,67 0 86 25,75 

53 NTBK 2023 0,03 0,51 0 73 25,69 

54 PTMP 2022 0,09 0,79 0 108 25,55 
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NO Kode Tahun 
Profitabiltas 

(X1) 

Solvabilitas 

(X3) 

Auditor 

Switching 

(X3) 

Audit 

Delay 

(Y) 

 Ukuran 

Perusahaan 

(Z)  

55 SCCO 2019 0,07 0,40 0 87 29,11 

56 SCCO 2020 0,06 0,14 0 89 28,95 

57 SCCO 2021 0,03 0,07 0 88 29,18 

58 SCCO 2022 0,02 0,08 0 88 29,27 

59 SCCO 2023 0,04 0,08 0 87 29,30 

60 SINI 2022 0,02 1,01 0 86 27,06 

61 SKRN 2019 0,08 1,27 0 91 28,15 

62 SKRN 2022 0,05 1,86 0 88 28,17 

63 BINO 2021 0,01 0,23 0 84 26,74 

64 BINO 2022 0,01 0,24 0 88 27,02 

65 BINO 2023 0,01 0,23 0 88 27,02 

66 BLUE 2021 0,13 0,34 0 97 25,22 

67 BLUE 2022 0,15 0,08 0 86 25,29 

68 DYAN 2019 0,02 0,47 0 107 27,83 

69 DYAN 2021 -0,09 0,99 0 89 27,59 

70 DYAN 2022 0,03 1,13 0 76 27,72 

71 ICON 2019 0,10 0,54 0 87 26,63 

72 INDX 2020 0,00 0,15 0 120 24,86 

73 INDX 2021 -0,02 0,22 0 98 24,90 

74 JTPE 2020 0,07 0,35 0 81 27,67 

75 JTPE 2021 0,08 0,33 0 81 27,82 

76 JTPE 2022 0,09 0,53 0 88 28,08 

77 JTPE 2023 0,13 0,65 0 88 28,21 

78 KING 2023 0,02 0,58 0 88 25,72 

79 KONI 2020 0,00 0,75 0 103 25,45 

80 KONI 2021 0,06 0,14 0 104 25,52 

81 KONI 2022 0,08 0,20 0 87 25,68 

82 KONI 2023 0,12 0,17 0 85 25,80 

83 LION 2019 0,00 0,47 0 78 27,26 

84 LION 2020 -0,01 0,46 0 119 27,20 

85 LION 2022 0,00 0,44 0 87 27,25 

86 MDRN 2023 0,06 0,40 0 99 26,07 

87 MFMI 2022 0,07 1,98 0 86 26,62 

88 MFMI 2023 0,08 1,74 0 82 26,59 

89 MUTU 2023 0,11 0,37 0 78 26,34 

90 PADA 2022 0,01 1,55 0 86 26,61 

91 PADA 2023 -0,02 1,33 0 86 26,47 

92 BNBR 2023 0,04 1,67 0 73 29,59 

93 ZBRA 2022 -0,04 1,50 0 96 28,78 
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Lampiran 1.3 Lampiran output stastistik  

1. Uji stastistik deskriptif 

1.1 Hasil Uji stastistik deskriptif sebelum di outlier 

Descriptive Statistics 

 N Minimum Maximum Mean Std. Deviation 

Profitabilitas 224 -0,68 0,36 0,0247 0,10396 

Solvabilitas 224 -17,62 10,52 0,9073 2,14937 

Auditor Switching 224 0,00 1,00 0,1116 0,31559 

Audit Delay 224 33,00 925,00 105,9375 75,02959 

Ukuran Perusahaan 224 19,93 33,73 27,5346 2,22908 

Valid N (listwise) 224     

 

1.2 Hasil Uji stastistik deskriptif setelah di outlier 

Descriptive Statistics 

 N Minimum Maximum Mean 

Std. 

Deviation 

Profitabilitas 93 -0,09 0,15 0,0305 0,05261 

Solvabilitas 93 0,00 1,98 0,6720 0,48941 

Auditor Switching 93 0,00 1,00 0,0430 0,20398 

Audit Delay 93 71,00 121,00 90,3763 10,87569 

Ukuran Perusahaan 93 24,48 29,80 27,4666 1,39629 

Valid N (listwise) 93     
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2 Uji Asumsi Klasik 

2.1 Uji normalitas sebelum di outlier 

2.1.1 Grafik Nomal P-P Plot of regression standardized 

 
 

2.1.2 One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

 

Unstandardiz

ed Residual 

N 224 

Normal Parametersa,b Mean 0,0000000 

Std. 

Deviation 

0,38311145 

Most Extreme 

Differences 

Absolute 0,108 

Positive 0,108 

Negative -0,085 

Test Statistic 0,108 

Asymp. Sig. (2-tailed) 0,000c 

a. Test distribution is Normal. 

b. Calculated from data. 

c. Lilliefors Significance Correction. 



111 
 

 

 

 

2.2 Uji normalitas sesudah di outlier 

2.2.1 Grafik Nomal P-P Plot of regression standardized 

 
 

2.2.2 One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test sebelum menggunakan Monte 

Carlo 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

 

Unstandardiz

ed Residual 

N 93 

Normal Parametersa,b Mean 0,0000000 

Std. 

Deviation 

9,91755584 

Most Extreme 

Differences 

Absolute 0,119 

Positive 0,119 

Negative -0,066 

Test Statistic 0,119 

Asymp. Sig. (2-tailed) 0,003c 

a. Test distribution is Normal. 

b. Calculated from data. 

c. Lilliefors Significance Correction. 
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2.2.3 One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test sesudah menggunakan Monte 

Carlo 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

 

Unstandardize

d Residual 

N 93 

Normal Parametersa,b Mean  0,0000000 

Std. Deviation 9,91755584 

Most Extreme 

Differences 

Absolute 0,119 

Positive 0,119 

Negative -0,066 

Test Statistic 0,119 

Asymp. Sig. (2-tailed) 0,003c 

Monte Carlo Sig. (2-

tailed) 

Sig. 0,131d 

99% Confidence 

Interval 

Lower Bound 0,122 

Upper Bound 0,140 

a. Test distribution is Normal. 

b. Calculated from data. 

c. Lilliefors Significance Correction. 

d. Based on 10000 sampled tables with starting seed 1314643744. 

 
2.3 Uji Auto Korelasi 

2.3.1 Uji auto korelasi Durbin-Watson sebelum outlier  

Model Summaryb 

Model R R Square 

Adjusted R 

Square 

Std. Error of 

the Estimate 

Durbin-

Watson 

1 0,275a 0,076 0,059 0,38659 0,844 

a. Predictors: (Constant), Ukuran Perusahaan, Auditor Switching, 

Profitabilitas, Solvabilitas 

b. Dependent Variable: Audit Delay 
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2.3.2 Uji auto korelasi Durbin-Watson sesudah di outlier dan belum di 

tansform (Lag) 

Model Summaryb 

Model R R Square 

Adjusted R 

Square 

Std. Error of 

the Estimate 

Durbin-

Watson 

1 0,224a 0,050 0,033 73,78939 1,074 

a. Predictors: (Constant), Ukuran Perusahaan, Auditor Switching, 

Solvabilitas, Profitabilitas 

b. Dependent Variable: Audit Delay 

 

2.2.4 Uji auto korelasi Durbin-Watson sesudah di outlier 

Model Summaryb 

Model R R Square 

Adjusted R 

Square 

Std. Error of 

the Estimate 

Durbin-

Watson 

1 0,410a  0,168 0,131 10,14045 1,866 

a. Predictors: (Constant), Ukuran Perusahaan, Auditor Switching, 

Profitabilitas, Solvabilitas 

b. Dependent Variable: Audit Delay 

 

2.4 Uji Multikolinearitas 

Hasil Uji Multikolinearitas 

Model 

Collinearity Statistics Kesimpulan 

Tolerance VIF 

1 (Constant)    

Profitabilitas 0,964 1,038 Tidak terjadi multikolinearitas 

Solvabilitas 0,959 1,042 Tidak terjadi multikolinearitas 

Auditor Switching 0,991 1,010 Tidak terjadi multikolinearitas 

Ukuran Perusahaan 0,959 1,043 Tidak terjadi multikolinearitas 

a. Dependent Variable: Audit Delay 
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2.5 Uji Heterokedastisitas (Scatterplot) 

 

3 Uji Regresi Linier Berganda 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized 

Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

B Std. Error Beta 

1 (Constant) 95,810 1,977  

Profitabilitas -77,392 20,226 -0,374 

Solvabilitas -4,408 2,174 -0,198 

Auditor Switching -2,520 5,179 -0,047 

a. Dependent Variable: Audit Delay 
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1. Uji Hipotesa 

4.1 Uji Kelayakan Model (Uji f) 

ANOVAa 

Model F Sig. 

1 Regression 5,800 0,001b 

Residual   

Total   

a. Dependent Variable: Audit Delay 

b. Predictors: (Constant), Auditor Switching, Solvabilitas, Profitabilitas 

 

4.2 Uji Parsial (Uji t) 

Coefficientsa   

Model t Sig. 

1 (Constant) 48,467 0,000 

Profitabilitas -3,826 0,000 

Solvabilitas -2,028 0,046 

Auditor Switching -0,487 0,628 

a. Dependent Variable: Audit Delay 

 

2. Uji Koefisien Determinasi 

Model Summaryb 

Model R R Square 

Adjusted R 

Square 

Std. Error of 

the Estimate 

Durbin-

Watson 

1 0,404a 0,164   0,135 10,11297 1,873 

a. Predictors: (Constant), Auditor Switching, Solvabilitas, Profitabilitas 

b. Dependent Variable: Audit Delay 
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6 Analisis Regresi Moderasi (Moderating Regresion Analysis) 

6.1 Analisis Regresi Moderasi (Moderating Regresion Analysis persamaan 2 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized 

Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) 110,892 21,042  5,270 0,000 

Profitabilitas -75,402 20,468 -,365 -3,684 0,000 

Solvabilitas -4,167 2,206 -,188 -1,889 0,062 

Auditor Switching -2,800 5,208 -,053 -0,538 0,592 

Ukuran Perusahaan -0,557 0,773 -,071 -0,720 0,473 

a. Dependent Variable: Audit Delay 

 

6.2 Analisis Regresi Moderasi (Moderating Regresion Analysis persamaan 3 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized 

Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) 147,485 42,728  3,452 0,001 

Profitabilitas 256,817 393,310 1,242 0,653 0,516 

Solvabilitas -71,607 42,256 -3,222 -1,695 0,094 

Ukuran Perusahaan -1,879 1,562 -0,241 -1,203 0,232 

Auditor Switching 0,421 0,002 1,575 0,017 0,986 

Profitabilitas*Ukuran 

Perusahaan 

-12,192 14,375 -1,620 -0,848 0,399 

Solvabilitas*Ukuran 

Perusahaan 

2,438 1,526 3,077 1,597 0,114 

Auditor 

Switching*Ukuran 

Perusahaan 

-0,106 0,190 -0,054 -0,561 0,576 

a. Dependent Variable: Audit Delay 
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